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Överenskommelse om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland 2027 
 
Inledning 

Överenskommelsen syftar till att främja en god och nära vård samt en socialtjänst av god 
kvalitet för den enskilde som efter utskrivning från slutenvård behöver insatser från 
socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller 
närsjukvården/psykiatrisk öppenvård.   
 
Arbetet inom överenskommelsen ska gå i linje med en fortsatt utveckling av den nära vården 
med primärvården som nav och utforma insatser tillsammans med den enskilda personen 
utifrån dennes behov och förutsättningar som en del i ett personcentrerat arbetssätt.   
För att erbjuda en sammanhållen och sömlös vård från invånarens perspektiv krävs nära 
samverkan inom hela hälso- och sjukvårdssystemet och angränsande aktörer. 
 
Överenskommelsen utgår från lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. 
 
Som komplement till denna överenskommelse finns gemensamt framtagen Samverkansrutin 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård samt Samverkansrutin för vård och 
omsorgsplanering i öppenvård som beskriver processen och berörda verksamheters ansvar i 
varje processteg. 
 

Syfte 

Att skapa förutsättningar för samverkan med den enskildes bästa i fokus: 

• Bidra till att parterna tillsammans skapar förutsättningar för god vård och socialtjänst 
till personer som efter utskrivning från slutenvård behöver insatser från kommunen 
och regionen. 

• Stärka vårdcentralernas/psykiatrisk öppenvårds samordnande roll. 

• Främja god gemensam planering så personer med behov av insatser efter utskrivning 
ska kunna gå hem samma dag hen är utskrivningsklar och hemgångklar. 

• Nära samverkan för att undvika oplanerad slutenvård. 

 

Mål 

Med ett tillitsfullt samarbete med den enskildes bästa i fokus bedriva en god och nära vård- 
och omsorg där den enskilde känner sig trygg och delaktig 

I Halland ska den enskilde gå hem så fort som möjligt i enlighet med visionen noll 
utskrivningsklara dagar.  

 

Överenskommelsens parter 
 
Överenskommelsen omfattar parterna Region Halland, Kungsbacka kommun, Varbergs 
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kommun, Falkenbergs kommun, Halmstads kommun, Laholms kommun och Hylte kommun,  
 

Målgrupp 
 
Målgruppen är personer i alla åldrar, som efter utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
behöver insatser från socialtjänsten och/ eller den kommunalt finansierade hälso- och 
sjukvården samt regionens öppenvårdsmottagningar. Personer som endast har behov av 
fortsatta insatser från den regionfinansierade öppna vården omfattas inte. 

 

Parternas ansvar  

Alla parter har ansvar för att genomföra säkra och effektiva planeringsprocesser. Parterna 
ska tillhandahålla resurser så att den enskilde kan komma hem på ett tryggt sätt efter vård i 
sluten vård. En utskrivningsplanering och/eller en samordnad individuell plan (SIP) ska vid 
behov genomföras inför hemgång.  

Syftet med en utskrivningsplanering och/eller samordnad individuell plan är att säkra 
samordning av insatserna så att den enskilde får rätt stöd och vård, samt att ge den enskilde 
ökat inflytande och delaktighet. SIP upprättas enligt lag (2017:612) om samordning vid 
utskrivning från slutenvården, UtskrL, samt i öppenvård utifrån bestämmelse i 2 kap.7 § 
socialtjänstlagen (2025:400) samt 16 kap. 4 § hälso-och sjukvårdslagen (2017:30).  

Parterna ansvarar tillsammans för att utarbeta de gemensamt överenskomna 
samverkansrutiner som behövs för att säkra en god samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård där ansvarsfördelning och samarbetet mellan parterna tydligt framgår.  

Behandlingsplan inför utskrivning 

Behandlingsplan inför utskrivning ska upprättas för patienter i slutenvård som närmar sig 
utskrivning och beskriva patientens fortsatta behov av medicinska, omvårdnadsmässiga- och 
rehabiliterande insatser, ställningstagande till vårdnivå, brytpunktsamtal samt eventuella 
återbesök, planerade undersökningar och uppföljningar av insatta behandlingar efter 
utskrivning. En behandlingsplan inför utskrivning ska finnas tillgänglig för mottagande part 
innan patienten kan bedömas som utskrivningsklar. 

 

Regionens ansvar  

Slutenvård 

• Skickar Inskrivningsmeddelande 

• Säkerställer att en behandlingsplan finns tillgänglig för mottagande part att ta del av 
inför utskrivning. 

• Behandlande läkare bedömer att patienten inte längre behöver slutenvårdens 
resurser. 

• Medverka vid utskrivningsplanering/SIP 

• Nödvändig information för patientens fortsatta hälso- och sjukvård och socialtjänst 
har överförts till mottagande part. 

• Säkerställa samverkan mellan specialistsjukvård och primärvård (vårdcentralen, 
Läkarmedverkan och kommunal hälso- och sjukvård) i samband med utskrivning och 
för den fortsatta vården i hemmet 
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Öppenvård 

• Stödja och verka för en samordnande roll. 

• Informera om patientens pågående insatser i samband med inskrivning 

• Vid behov av kommunala hälso- och sjukvårdsinsatser utse fast vårdkontakt innan 
utskrivning från slutenvården. 

• Medverka vid SIP. 

• Efter utskrivning följa upp beslutade insatser 

 
Kommunens ansvar 

• Informera om den enskildes pågående insatser i samband med inskrivning. 

• Medverka vid utskrivningsplanering/SIP.  

• Säkerställa kommunala hälso-, sjukvårds-, rehabiliterings-, omsorgs- och/eller sociala 
insatser utifrån utskrivningsplaneringen/SIP 

• Efter utskrivning följa upp beslutade insatser. 

 

Hallands läns modell 

Hallands läns modell bygger på tillit och förtroende mellan huvudmännen med fokus på den 
enskildes och de närståendes bästa. En förutsättning för att uppnå ovanstående är att 
samtliga parter tar sin del av ansvaret och bygger upp effektiva processer och rutiner och 
skapar goda förutsättningar för följsamhet till dessa inom respektive organisation. 
 

Informationsskyldighet 
 

Parterna har en skyldighet att samråda med Regional utvecklingsgrupp – god och nära vård 
(RUG) innan förändring vidtas av den egna organisationen som kan påverka parts 
organisering och kostnader för fullgörandet av de skyldigheter som följer av 
samverkanslagen och denna överenskommelse.  

 

Ekonomi 

Utgångspunkten i samverkan mellan parterna är tillit med målsättningen att patienterna inte 
är kvar i slutenvården efter att de är utskrivningsklara. Kommunernas betalningsansvar för 
personer i slutenvård regleras i denna överenskommelse. För att säkra en trygg såväl som 
effektiv utskrivningsprocess har parterna gemensamt beslutat att använda sig av en 
ekonomisk genomsnittsmodell som främjar ett processinriktat betraktelsesätt, garanterar god 
kvalitet och skapar betydande incitament till effektivisering av utskrivningsprocessen 
 
Gemensam viljeinriktning i Halland är att andel som blir utskriven dag 0 ska fortsätta att öka 
samt att antalet utskrivningsklara dagar och andelen utskrivningsklara invånare som 
kvarstannar 4 dagar eller fler ska fortsätta att minska. Utvecklingen följs upp månadsvis med 
återrapportering till Regional utvecklingsgrupp- god och nära vård.  

 
Kostnader kopplat till det gemensamt digitalt informationsöverföringssystem regleras i 
separat avtal mellan parterna.
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Beräkning av genomsnittsmodell och betalningsansvar  

Beräkning sker per kalendermånad och per kommun. Underlag för beräkning och fakturering 
för aktuell månad utgår från registrerade utskrivningsklara dagar, inklusive 0 dagar i 
gemensamt IT-system fram till och med 7:e i efterföljande månad. Fakturering sker den 20:e 
varje månad för föregående månads betalningsansvar.  

Parterna är överens om nedanstående ersättningsmodell samt om den tidpunkt när 
kommunernas betalningsansvar inträder: 

• Kommunvis genomsnittsdagar(A)1 minus riktmärke(B)2 multiplicerat med antal 
vårdtillfällen där patient varit utskrivningsklar 0 dag (där vårdtillfällen med minusdagar 
räknas som 0 dagar) eller fler(C) multiplicerat med genomsnittskostnaden i riket för 
ett vårddygn i den slutna vården(D)3.  
((A-B) x C) x D = Betalningsansvar  

• Hallands riktmärke (B) = 1,5.  

• Utskrivningstid (före/efter kl.12.00) används inte om beräkningsgrund. 
Utskrivningsdag= ”dag noll”, dag efter utskrivningsklar= ”dag ett”. 

• Endast perioden från det senast registrerade datumet för utskrivningsklar räknas. 
 
Vägledning om vilka eventuella felaktigheter som ska korrigeras i fakturaunderlaget beskrivs 
i gemensamt framtagen rutin Ekonomisk genomsnittsmodell Halland – justering av 
fakturaunderlag LÄNK. Regional utvecklingsgrupp- god och nära vård ansvarar för 
uppföljning och utvärdering av denna rutin. 

 
Analys och uppföljning 
 

Uppföljning av utskrivning från sluten hälso- och sjukvård sker via indikatorer fastställda av 
Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH). Uppföljningen ligger till 
grund för fortsatt utveckling av samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Halland. 
 
Regional utvecklingsgrupp- god och nära vård ansvarar för att överenskommelsen 
utvärderas i samverkan mellan berörda parter årligen. Utvärderingen ska omfatta följsamhet 
till överenskommelsen, inklusive den gemensamma viljeinriktningen i Halland, samt innehålla 
eventuella förslag till förbättringar baserade på exempelvis avvikelser, riskbedömningar och 
genomförda kontinuerliga uppföljningar. 
 

 

Giltighet 
 
Denna överenskommelse gäller från och med 2027-01-01 till och med 2027-12-31 och 
förlängs automatiskt med ett år i taget om inte denna överenskommelse skriftligen sagts upp 

 
1 Summa vårdtid som utskrivningsklara patienter varit utskrivningsklar en dag eller fler/ antal vårdtillfällen där 
patienter varit utskrivningsklara 0 dagar (där minusdagar räkas som 0 dagar) eller fler för aktuell månad. 
2 Hallands riktmärke är 1,5 dagar. 
3 Beloppet för kommunernas betalningsansvar följer Socialstyrelsens föreskrifter om belopp av vård för 
utskrivningsklara patienter. Beloppet regleras via förordning (2017:617) om fastställande av belopp för 
utskrivningsklara patienter. 
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av någon av parterna. En skriftlig uppsägning ska ske senast sex månader före upphörande 
av överenskommelsen.  
Överenskommelsen gäller under förutsättning att den godkänns av samtliga parter och 
ersätter, när den godkänts, Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Halland 2025.  

 

Tvist och tolkning 
 

Oenighet angående tolkningen eller tillämpningen av denna överenskommelse ska i första 
hand lösas genom förhandling mellan parterna. Om någon lösning därigenom inte uppnås 
ska tvisten slutligt avgöras vid allmän domstol med Halmstads tingsrätt som första instans.  

 

Ändringar och tillägg 

Ändringar och tillägg till denna överenskommelse ska ske genom skriftliga tillägg som 
undertecknas av behöriga företrädare för parterna.  

 

 


